
平成31年 2 月 6 日

PTA 会員の皆さま

兵庫県立西宮高等学校ＰＴＡ

　　　　　　会　　　　長  　　　

総　　　　　務　　　　　部

 

 

 

　　平成最後の幕が開けました。会員の皆さまにとりましても、さまざまな思いを抱かれてい
ることと存じます。

　今年度、最後の理事会だよりとなりました。いきいきスクールプランをはじめ、食堂試食会
や研修旅行など、多くの方にご参加いただき、交流が持てましたことを嬉しく思います。
そして、理事の方々、教職員の皆さま、活動を見守り、心をよせてくださった皆さまお一人お
一人に感謝申し上げます。

総
務
部

平成３１年度総務役員候補者が無事決定いたしました。推薦してくださった方々、互選会

にお越しくださった方々、ご協力いただきありがとうございました。

（頂きました個人情報につきましては、速やかに破棄処分いたしました）

　　　広報「県西」１４６号作成中

　　　２月２８日（木）発行予定です。

　　　本年度最終号です。お楽しみに♪

甲東・上ヶ原・段上・段上西　

　　各地区定例会等に出席

インフルエンザや風邪が流行しています。

手洗い・うがいを励行しましょう。

　　　　

第5回　　理事会だより
～心をよせて県西１００周年～

選
考
委
員
会

広
報
部

地
区
部

会
長
よ
り

◆平成３１年度理事選出について

　　平成３１年度理事決定者の皆さまへ「平成３１年度新理事顔合わせのお知らせ」を１月　

　１６日（水）に郵送しました。該当者の方は必ずご確認ください。

◆選考部発足について

　　総務役員・幹事の選出を行う“選考部”を平成３１年度に発足することで、理事会の承　

　認を得ました。それに伴いＰＴＡ会則附則第１条の削除も合わせて承認されました。

◆卒業証書授与式について

　　３月１日（金）の卒業証書授与式では、ＰＴＡより卒業生に、証書ホルダー・コサー　　

　ジュ・卒業記念品をお渡しする予定です。

　　卒業記念品のミニゴーフル缶には、写真部員撮影による講堂の写真が入って　おります。

各部より

　皆さま、一年間Ｐ

ＴＡ活動にご理解と

ご協力、ありがとう

ございました。

　　

　来年度もよろしく

お願いします。



　　
 
 

　　　　　　　
　

メール配信システムについて
ＰＴＡや学校からの連絡の手段として、メール配信シス

テムを導入しています。もうご登録いただけましたで

しょうか。生徒一人当たり何人でも登録可能です。

まだご登録がお済みでない方は、ホームページのご案内

に目を通していただき、生徒、保護者それぞれのＱＲ

コードからご登録お願いいたします。

 

 １年次、２年次は３月に学年が自動更新されます。

 ３年次は、卒業後に自動解除となります 。

 いずれも　個人での手続きは必要ありません。

県立西宮高等学校ホームページの新着情

報をご覧ください
ＰＴＡより配布しましたご案内・理事会だより

等を掲載していただいております。

学校の様子や行事予定などもよくわかりますの

で、ぜひご活用ください。

音楽科第３４期生卒業記念演奏会
平成３１年１月４日（金）

　　　　兵庫県立芸術文化センター神戸女学院小ホールで行われました。

　　　　多くの方々がご来場くださいました。ありがとうございました。

第４３回　ティーンズ・フレッシュ・コンサート
（新３年次）

　平成３１年４月５日（月）

１４：３０開演（１４：００開場）

宝塚ベガ・ホール（入場無料）

皆さまのお越しをお待ちしております。

　２月２８日（木）　　◎１０：００～　第８回総務会・卒業証書授与式準備

　３月　１日（金）　　◎　　　　　　　第７１回生卒業証書授与式

　３月　４日（月）　　　１０：００～　第６回理事会［お茶当番：保健厚生部］

　　　　　　　　　　　　※今年度最後の理事会です。印鑑を必ず持参ください

　　　　　　　　　　　　　交通費・昼食補助の精算はこの日までにすべて終えるようにしてください。

　３月２２日（金）　　　１３：３０～　合格者説明会［制服リサイクル：学年教養部］

　３月２７日（水）　　◎１０：００～　新旧総務顔合わせ

　４月　８日（月）　　　　　　　　　　入学式［受付：学年教養部、地区部］

　４月１２日（金）　　◎　９：３０～　会計監査　

　４月１６日（火）　　◎１０：００～　第９回総務会　

　　　　　　　　　　　　１３：００～　新理事顔合わせ（各部引き継ぎ）　　　　　　

　５月２０日（月）　　　　　　　　　　ＰＴＡ総会（予定）

今後の予定（◎は総務のみ）

※推薦入学検査　学校立入禁止期間  2/14(木)15:30～2/17(日)校内立入禁止

                                  2/18(月)･2/19(火)校舎内立入禁止

                                  2/20(水)Ａ棟の一部のみ立入禁止

※学力検査　　　学校立入禁止期間  3/11(月)10:00～3/14(木)校内立入禁止

                                  3/15(金)～3/19(火)Ａ棟の一部のみ立入禁止

創立１００周年記念事業

募金のお願い

引き続き、募金活動にご理解・ご協力をいただき

ますよう、お願い致します。

尚、郵便振替用紙がお手元に無い方には、予備が

ございますので、お問い合わせください。

いきいきスクールプラン
　２０１９年１００周年を迎えるにあたり、本校地

歴公民科教諭石戸信也先生が撮影・作成されました

１００周年スライドショー「兵庫県立西宮高等学校

その１００年の軌跡　～１９１９－２０１９～」を

鑑賞しました。

　貴重なお写真と先生の楽しいお話から、県西の歴

史をたくさん知ることが出来ました。石戸先生、ご

参加下さった方々、ありがとうございました。


